

- 7) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科 目	期	前 期 (2007.4.1 ~ 2008.3.31)	当 期 (2008.4.1 ~ 2009.3.31)
		金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
当期純利益 (損失)		71,461	63,160
営業活動による純現金収入との調整			
減 価 償 却 費		71,297	89,567
有価証券関連損益 (純額)		2,081	6,388
関連会社利益持分 - 受取配当金控除後		1,256	17,654
記録メディア販売事業譲渡益		15,340	-
資 産 負 債 の 増 減			
売上債権の減少 (増加)		13,791	55,746
たな卸資産の減少 (増加)		14,952	13,458
仕入債務の増加 (減少)		16,723	39,595
未払費用等の増加 (減少)		8,745	7,169
その他の資産負債の増減 (純額)		10,198	7,560
そ の 他		4,643	4,588
営業活動による純現金収入		119,413	60,741
投資活動によるキャッシュ・フロー			
固定資産の取得		84,312	99,977
短期投資の売却及び償還		18,508	10,707
短期投資の取得		8,540	33,388
有価証券の売却及び償還		1,177	4,455
有価証券の取得		17,834	17,708
子会社の取得 - 取得現金控除後		18,182	136,146
関連会社の取得		2,206	153
少数株主持分の取得		15,855	166
投資に係る預託金の払込		-	6,755
そ の 他		30,503	2,003
投資活動による純現金支出		157,747	277,128
財務活動によるキャッシュ・フロー			
長期借入債務による調達額		-	204,906
長期借入債務の返済額		9,242	2,428
短期借入債務の増減 (純額)		3,574	39,531
ストックオプションの権利行使による収入		882	125
自己株式の取得		39,250	15
配 当 金 支 払		15,683	18,056
そ の 他		367	260
財務活動による純現金収入 (支出)		60,086	223,803
為替変動による現金及び現金同等物への影響額		24,644	7,816
現金及び現金同等物の増加 (減少)		123,064	400
現金及び現金同等物の期首残高		289,169	166,105
現金及び現金同等物の期末残高		166,105	165,705